
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 30
DEL 20.12.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Conferma convenzione per la gestione in forma associata ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs,. N. 267/2000 del servizio di polizia municipale tra l’Unione Coser 
Bassa Vercellese ed i Comuni di Granozzo con Monticello  e Vinzaglio 

L’anno  DUEMILAUNDICI,  addì   20  del mese di  DICEMBRE alle  ore  21,00 nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza  delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati  in  Sessione  ordinaria,  Seduta  pubblica  e  Prima  convocazione  i  componenti  il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
BENETTI ARRIGO x
BALLASINA ANGELO x
BALOSSINI LIVIA x
ROSSI SILVIO x
MARCHESI SUSANNA x
DE BELLIS ANGELO x
DELLERA VALENTINA x
CACCIA MARIO x
SALSA CLAUDIO x
BENEDETTI ANNA x

9 1

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Oggetto: Conferma convenzione per la gestione in forma associata ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs,. N. 267/2000 del servizio di polizia municipale tra l’Unione Coser Bassa Vercellese 
ed i Comuni di Granozzo con Monticello  e Vinzaglio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la precedente delibera del Consiglio comunale n. 07 in data 6.5.2011 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 267/2000 del servizio di polizia municipale tra l’Unione 
Coser Bassa Vercellese ed i Comuni di Granozzo con Monticello  e Vinzaglio;

Vista la successiva convenzione stipulata in data 11 maggio 2011  tra il Presidente della 
Unione Coser Bassa Vercellese ed i sindaci dei Comuni di   Granozzo con Monticello  e di 
Vinzaglio;
Dato  atto  che  la  suddetta  convenzione  è  stata  sottoscritta  prevedendo  all’art.  1  una 
efficacia dal giorno 1 maggio 2011 al 31 dicembre 2011 con possibilità di proroga della  
durata inizialmente concordata;

Considerato che, a seguito di colloqui intercorsi  tra le amministrazioni interessate, si è 
ritenuto  di  prolungare  la  durata  della  suddetta  convenzione,  al  fine  di  dare  anche 
attuazione  alle  disposizioni  legislative  vigenti  che  impongono  la  gestione  in  forma 
associata delle funzioni fondamentali di competenza degli enti locali, tra le quali rientra il 
servizio di polizia municipale;

Ritenuto pertanto di confermare la validità della convenzione di cui trattasi per un periodo 
ulteriore di anni uno, con scadenza pertanto al 31 dicembre 2012, salva in ogni caso la  
possibilità di ulteriori proroghe e di  eventuali  modificazioni ai  contenuti   della stessa in 
base alle indicazioni che perverranno dalla consulta prevista dall’art. 6 della convenzione 
stessa; 

Uditi  gli  interventi  dei  consiglieri  Salsa  Claudio  e Caccia Mario  dei  quali  emergono le 
riserve  derivanti  da  un  accordo  con  un  ente  distante  dal  nostro  territorio,  pur  nella 
consapevolezza, rilevata da altri consiglieri, che l’individuazione di forme associative tra 
comuni di piccole dimensioni presenta aspetti di difficoltà;

Acquisito  il  parere  in  ordine alla  regolarità  tecnica ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  N. 
1267/2000;

Con voti  favorevoli  n. 7, contrari  n. 0, astenuti  n. 2 (Consigliere Caccia Mario e Salsa 
Claudio) espressi per alzata di mano.

DELIBERA

Di confermare e prorogare per il periodo di anni uno salvo diversi accordi tra il Presidente 
ed i Sindaci degli enti convenzionati, la convenzione stipulata in data 11 maggio 2011  tra 
il Presidente della Unione Coser Bassa Vercellese ed i Sindaci dei Comuni di   Granozzo 
con Monticello  e di Vinzaglio per lo svolgimento in forma associata ai  sensi del’art. 30 del  
D. Lgs. N. 267/2000 della funzione   di polizia municipale;

Di prorogare pertanto alla data del 31 dicembre 2012 la efficacia della convenzione di cui  
trattasi salva in ogni caso la possibilità di ulteriori proroghe e di eventuali modificazioni ai  
contenuti   della stessa in base alle indicazioni che perverranno dalla consulta prevista 
dall’art. 6 della convenzione stessa;



Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione immediatamente e 
seguibile.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione  n.  30  del  20.12.2011  si  esprime,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche.

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Brera dott. Gianfranco -

**************************************************


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

